
 
Bedrägeribrotten fortsätter att öka och bedragarna vänder sig ofta till oss äldre. 
Metoderna att luras är många och sofistikerade, oftast via telefon eller SMS.  
 
Vi fyra Östermalmsföreningar har ställt samman en lista på nyttiga länkar, med bra 
information om hur man undviker att bli utsatt. Om du ändå drabbas, så finns här 
kontaktuppgifter till banker och polis. 

De tre L:en – tre tips för att undvika bedrägeri: 

Kom ihåg de tre L:en om någon okänd tar kontakt 

• Lämna aldrig ut lösenord eller koder till någon.  
• Lägg på luren om någon ringer oväntat och verkar oseriös.  
• Logga aldrig in på bank-ID på uppmaning av någon som ringer upp dig. 

Med dessa tre L kan du förhoppningsvis undvika de allra vanligaste formerna av 
bedrägerier. 

Nyttiga länkar: 
 
Det finns ett gemensamt initiativ av bankerna mot bedrägerier: 
https://svarlurad.se/ 
 
Länkar till de fyra största bankernas sidor om bedrägerier. Där finns också 
kontaktuppgifter till banken om man blivit utsatt för bedrägeri: 
 
Handelsbanken 
https://www.handelsbanken.se/sv/privat/kontakt-och-support/sakerhet-kring-dina-
bankuppgifter/de-vanligaste-bedragerierna 
 
Nordea 
https://www.nordea.se/privat/liv/sakerhet/anmal-bedrageri.html 
 
Skandinavisk Enskilda banken, SEB 
https://seb.se/juridik-och-sakerhet/internetsakerhet/tips-for-att-undvika-bedragerier 
 
Swedbank 
https://www.swedbank.se/bedrageri-och-sakerhet/bedragerier.html 
 
De flesta andra banker har information på sina hemsidor med råd för att undvika 
bedrägerier och vad man ska göra om man har blivit utsatt. 
 
Om du är eller blivit utsatt för bedrägeri kontakta alltid polisen: 
Polisen 
https://polisen.se/utsatt-for-
brott/polisanmalan/bedrageri/bedragerier/telefonbedrageri/ 
 
Stöldskyddsföreningen – arbetar förebyggande mot brott och bedrägerier. 
https://www.stoldskyddsforeningen.se/aldre-bedragerier/ 
 
Brottsofferjouren – ger stöd till den som blivit utsatt för brott 
https://www.brottsofferjouren.se 
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